
            UBND TỈNH NINH THUẬN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Số:           /QĐ-SVHTTDL                       Ninh Thuận, ngày        tháng 02  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số  

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 83/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 – 2025, tầm nhìn đến năm 

2030; 

Căn cứ Quyết định số 2314/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Đề án Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm 

nhìn đến năm 2030;  

Căn cứ Văn bản số 378/BĐHCĐS-KTTH ngày 08/02/2023 của Ban điều hành 

Chuyển đổi số về việc tham mưu thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Chuyển 

đổi số tỉnh tại Thông báo số 03-TB/BCĐCĐS ngày 02/02/2023 và Thông báo số 

16/TBVPCP ngày 28/01/2023 của Văn phòng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

           

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh Ninh Thuận, gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Hòa, Giám đốc Sở - Trưởng ban;  

2. Ông Văn Công Hòa, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Phạm Thị Thanh Hường, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Văn Linh, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban; 

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo:  

- Ông Trần Quốc Huy, Chánh Văn phòng Sở;  

- Ông Tạ Duy Ánh, Chánh Thanh tra Sở;  

- Ông Phạm Văn Thành, Trưởng phòng Quản lý văn hóa và gia đình; 



2 

 

- Ông Phan Đức Cường, Trưởng phòng Quản lý thể thao và du lịch; 

- Ông Phạm Văn Hương, Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh;  

- Ông Đinh Xuân Hương, Giám đốc Thư viện tỉnh;  

- Bà Dương Thị Thanh Tâm, Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch;  

- Ông Lê Phú Dũng, Giám đốc Bảo tàng tỉnh;  

- Ông Trần Thế Hải, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao;  

- Ông Lê Xuân Lợi, Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu văn hóa Chăm;  

- Ông Võ Thọ Thái – Trưởng đoàn Ca múc nhạc dân tộc.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số của ngành văn hóa, thể thao và du lịch; 

chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trong việc đẩy mạnh ứng dụng và 

phát triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động chuyên môn, trong 

công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành, dịch vụ công trực tuyến; đánh giá tình hình, 

kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận.  

2. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương và giải pháp để tổ chức thực hiện các 

nội dung, kế hoạch đảm bảo được sự đồng bộ, thống nhất với kế hoạch của Ủy ban 

nhân dân tỉnh và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Văn phòng 

sở là đơn vị thường trực của Ban Chỉ đạo.  

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực 

thuộc và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở TT&TT; 

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;   

- Lưu: VT, VP. MĐ   
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa  

     


		nvhoa@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-13T11:36:39+0700


		2023-02-13T14:01:06+0700


		2023-02-13T14:01:22+0700


		sovhttdl@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-13T14:02:52+0700




